
 

 

                                                                                                                              

 - 1 - 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

Ιωάννινα, 29 Μαίου 2013           

Αριθµ.Πρωτ. : οικ. 30260/6645 

Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 
454 45  Ιωάννινα 

 
 

Τηλεφ. :   26513  60319  
Fax : 26513 60341   

Ιστοσελίδα 
Εmail                  
 
Πληροφορίες 
 

: 
: 
 
: 
 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
mariopro@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή 
Μάριος Προβατάρης 

  

ΘΕΜΑ : Έγκριση διενέργειας Ανοικτού, ∆ηµόσιου, Μειοδοτικού διαγωνισµού, µε τη 
διαδικασία του επείγοντος,  για την ανάδειξη  προµηθευτών υγρών καυσίµων για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας που εδρεύουν στις Π.Ε. Άρτας, Θεσπρωτίας, Πρέβεζας, Γρεβενών, 
Καστοριάς και Κοζάνης καθώς και του Συνοριακού Σταθµού Μαυροµατίου, για το έτος 
2013. 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/97)  «∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995  (ΦΕΚ19/Α/1995) – άρθρα 1 έως 5 -   «Προµήθειες του 
∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007)  «Κανονισµός Προµηθειών 
∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)». 

6. Το Π.∆. 60/07 (ΦΕΚ 64/Α/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί κρατικών 
προµηθειών προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο».  

7. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995)  -άρθρα 79 έως 85 -  «Περί ∆ηµοσίου 
Λογιστικού, κ.λπ.». 

ΑΔΑ: ΒΕΧ7ΟΡ1Γ-ΜΟΟ



 

 

                                                                                                                              

 - 2 - 

 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 

9. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες». 

10. Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ1132/Β/2003) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονοµίας και Οικονοµικών για τη «ρύθµιση του 
τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά Ταµεία Ανάπτυξης των εσόδων από 
µισθώµατα που προέρχονται από τους χερσαίους Συνοριακούς Σταθµούς». 

11. Το άρθρο 8 του Ν.2741/1999 (ΦΕΚ 199/Α/1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίµων, άλλες 
ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4038/02-02-2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθµίσεις που αφορούν 
την εφαρµογή του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

13. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του Νόµου 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/2007) «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων φορέων 
του ∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό τύπου». 

15. Την µε αριθµό 4167/21-02-2012 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας (ΦΕΚ 412/Β/2012) «περί 
καθορισµού ηµερήσιων και εβδοµαδιαίων νοµαρχιακών και τοπικών εφηµερίδων που έχουν τη 
δυνατότητα καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου». 

16. Την µε αρ. πρωτ. Π1/4240/14-01-2010 εγκύκλιο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Κρατικών 
Προµηθειών. 

17. Tις διατάξεις του Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α/2002) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και 
άλλες διατάξεις». 

18. Τις διατάξεις του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/Α/2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέµενης 
Αξίας». 

19. Τις εγγεγραµµένες πιστώσεις και τις ανάγκες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -∆υτικής 
Μακεδονίας για το οικονοµικό έτος 2013. 

20. Τις µε αριθµ.9050/652/18-02-2013, 9052/653/18-02-2013, 8965/651/18-02-2013 και 
8954/649/18-02-2013 Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος ∆ιοικητικού 
Οικονοµικού Άρτας. 

21. Τις µε αριθµ.459/9731/21-02-2013, 460/9732/21-02-2013, 465/9742/21-02-2013 και 
466/9744/21-02-2013 Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος ∆ιοικητικού 
Οικονοµικού Θεσπρωτίας. 

22. Τις µε αριθµ.8811/270/15-02-2013, 8814/271/15-02-2013 και 8793/266/15-02-2013 
Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος ∆ιοικητικού Οικονοµικού 
Πρέβεζας. 

23. Την µε αριθµ. 7674/173/19-02-2013 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Γρεβενών. 

24. Τις µε αριθµ. 6952/218/14-02-2013, 6957/219/14-02-2013 και 6269/190/14-02-2013 
Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος ∆ιοικητικού Οικονοµικού 
Καστοριάς. 

ΑΔΑ: ΒΕΧ7ΟΡ1Γ-ΜΟΟ



 

 

                                                                                                                              

 - 3 - 

 

25. Τις µε αριθµ. 8820/1059/27-02-2013, 9595/1141/04-03-2013, 9268/1104/01-03-2013, 
8811/1054/27-02-2013 Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Κοζάνης. 

26. Τις µε αριθµ 13255/3070/11-03-2013 και 13532/3120/12-03-2013 Αποφάσεις έγκρισης 
∆απάνης του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης για τη διάθεση του ποσού των 
263.794,90 € για την προµήθεια καυσίµων  των Συνοριακών Σταθµών χωρικής µας 
αρµοδιότητας, κατά το έτος 2013, από τα έσοδα του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 
237/Α/1998). 

27. Την µε αριθµ. πρωτ. 2954/834/11-01-2013 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης των διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

28. Την µε αριθµ. πρωτ. 2952/833/11-01-2013 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & 
προσφυγών για τη διεξαγωγή διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου 
– ∆υτικής Μακεδονίας. 

29. Την µε αριθµ. 23468/5101/25-04-2013 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας περί «έγκρισης πρακτικού επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης και και κατακύρωση του ανοικτού, διεθνή, µειοδοτικού διαγωνισµού για την 
ανάδειξη προµηθευτών υγρών καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας και των Συνοριακών Σταθµών (Κακαβιάς, Μέρτζανης, 
Μαυροµατίου, Νίκης και Κρυσταλλοπηγής) χωρικής αρµοδιότητας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου -∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2013. 

30. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω διαγωνισµός απέβη άγονος για τις υπηρεσίες του θέµατος. 

31. Την άµεση και επιτακτική ανάγκη για την τροφοδοσία των οχηµάτων, ειδικότερα  των ∆ασικών 
Υπηρεσιών,  λόγω  της αντιπυρικής περιόδου, της εφαρµογής προγραµµάτων πρόληψης και 
πάταξης της λαθροϋλοτοµίας και λαθροθηρίας κ.λ.π., σύµφωνα µε το αριθµ. 28090/358/21-05-
2013 έγγραφο της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ασών και Αγροτικών Υποθέσεων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

  

Εγκρίνουµε τη διενέργεια ∆ηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες 
προσφορές, για την ανάδειξη προµηθευτή υγρών καυσίµων (πετρελαίου κίνησης, 
πετρελαίου θέρµανσης, βενζίνης SUPER και αµόλυβδης) συνολικού προϋπολογισµού 
(συµπεριλαµβανοµένου  του  Φ.Π.Α.) εκατόν εξήντα εννέα  χιλιάδων εκατό 
δεκατεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών  (169.114,80 €), για το έτος 2013 για τις 
ανάγκες : 

• Των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -∆υτικής 
Μακεδονίας που εδρεύουν στις Π.Ε. Άρτας, Θεσπρωτίας, Πρέβεζας, 
Γρεβενών, Καστοριάς και Κοζάνης συνολικού προϋπολογισµού εκατόν 
σαράντα τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ (143.720,00 €), 
συµπεριλαµβανοµένου  του  Φ.Π.Α.,  τα οποία θα διατεθούν από τον τακτικό 
προϋπολογισµό της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -  ∆υτικής 
Μακεδονίας [Φορέας 993-24 Ε.Φ.071, 072, 073 - Κωδικός Αριθµός Εξόδου 
(ΚΑΕ)  1511 και 1512]. 

ΑΔΑ: ΒΕΧ7ΟΡ1Γ-ΜΟΟ



 

 

                                                                                                                              

 - 4 - 

 

• Του Συνοριακού Σταθµού Μαυροµατίου συνολικού προϋπολογισµού 
είκοσι πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (25.394,80€), συµπεριλαµβανοµένου  του  Φ.Π.Α., τα οποία θα 
διατεθούν από τα έσοδα  της παρ. 3 του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 
237/Α/1998).  

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί µε τη διαδικασία του επείγοντος σύµφωνα µε το άρθρο 10 
«Προθεσµίες διαγωνισµών» του Π.∆. 118/2007, προκειµένου να αποφευχθούν δυσχέρειες  
στην τροφοδοσία των οχηµάτων, ειδικά των ∆ασικών Υπηρεσιών, που θα δηµιουργούσαν 
σοβαρά  και ανυπέρβλητα προβλήµατα δεδοµένου ότι έχει αρχίσει ήδη η  αντιπυρική 
περίοδος ενώ βρίσκονται σε εξέλιξη η εφαρµογή προγραµµάτων πρόληψης και πάταξης 
της λαθροϋλοτοµίας και λαθροθηρίας, η εφαρµογή προγραµµάτων υλοτοµίας, καθώς και η 
εκτέλεση εργασιών για τη διαχείριση των δασών, για τις οποίες ενδείκνυται η θερινή 
περίοδος. 

Για την προκήρυξη και τη διενέργεια του διαγωνισµού ισχύουν όλες οι περί Κρατικών 
Προµηθειών διατάξεις. 

  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 

 

 

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1) Τµήµα Προµηθειών & ∆ιαχείρισης Υλικού 
2) Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 
3) Τµήµατα ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

(Άρτας, Θεσπρωτίας, Πρέβεζας, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης) 
4) Μέλη της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης των ∆ιαγωνισµών 
5) Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών 
6) Χρ. Αρχείο 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧ7ΟΡ1Γ-ΜΟΟ


